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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 6 lipca 2019 roku 

Numer: 26 / 2019 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: integracyjnych placów zabaw wyposażonych w infrastrukturę dla dzieci 

i młodzieży z niepełnosprawnościami 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 11, poz. 303 ze zmianami) uprzejmie 

proszę o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

W Poznaniu niewiele placów zabaw wyposażonych jest w infrastrukturę dla dzieci 

i młodzieży z niepełnosprawnościami. Rozwój integracyjnych placów zabaw jest bardzo 

ważny dla całego społeczeństwa. Ma to wielkie znaczenie zarówno dla dzieci i młodzieży 

z niepełnosprawnościami oraz dla ich rodziców i opiekunów, jak i dla dzieci i młodzieży 

pełnosprawnych oraz dla ich rodziców i opiekunów. Z takich placów mogą korzystać dzieci 

i młodzież z niepełnosprawnościami, co jest dla nich źródłem wielkiej radości. Dodatkowo 

takie place zabaw umożliwiają wszystkim zrozumienie istniejących różnic już od 

najmłodszych lat, budowanie wzajemnej tolerancji i empatii, a także stanowią wielką pomoc 

w pokonywaniu słabości i stereotypów istniejących w społeczeństwie.  
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Powinno się zatem przy tworzeniu placów zabaw wprowadzać rozwiązania pozwalające na 

korzystanie z nich przez dzieci i młodzież z niepełnosprawnościami. Wystarczające mogłoby 

być wyposażenie placów zabaw chociażby w jedno odpowiednie urządzenie, na przykład 

w huśtawkę umożliwiającą korzystanie w wózku inwalidzkim, huśtawkę z zagłębionym 

siedzeniem pozwalającą na korzystanie w pozycji półleżącej, specjalną szerszą zjeżdżalnię, 

domek z podjazdem.  

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) które place zabaw w Poznaniu są wyposażone w specjalną infrastrukturę dla dzieci 

i młodzieży z niepełnosprawnościami, 

 

2) jakie są zamierzenia dotyczące tworzenia w Poznaniu integracyjnych placów zabaw 

wyposażonych w infrastrukturę dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


